FoihPa _u_=ref.Ana)atuba-MA

R ábrica___

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Anajatuba

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer
Registro de Preços Eletrônico - 026/2022

Resultado da Homologação

0001 - ROÇADEIRA - Cilindrada: 35.2 cc, Tempos do motor: 2 Potência do motor: 1.7 Kw, Capacidade do tanque de combustível:
0.58 L Sistemas de corte: Disco de 3 pontos, Fio, Diâmetro de corte do disco de corte: 300 mm, Sistema de partida: Manual, Tipo
de eixo da máquina: Reto, Eixo de transmissão: Rígido, Tipo de guidão: Aberto, com regulação guiador: Sim, com sistema
antivibração: Sim, com guarda de segurança: Sim, Acessórios incluídos: Cinto de sustentação, Carretel de nallon. - SNIPER 318 -
Valor Referência: 3.647,00

Fornecedor

MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E
COMERCIO LTDA

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Stb.reçao

SNIPER 318 10 Unidade 1.090,00 10.900,00 Homologado em
18/05/2023 15:51:45
Por Aurisciley Guia
Sampaio

0002 - ROÇADEIRA - Cilindrada: 30.8 cc, Tempos do motor: 2, Potência do motor: 1.3 Kw, Capacidade do tanque de
combustível: 0.64 L, Capacidade do tanque de gasolina: 500 ml, Sistemas de corte: Disco de 2 pontos, Fio, Diâmetro de corte do
disco de corte: 305 mm, Sistema de partida: Manual, Tipo de eixo da máquina: Reto, Tipo de guidão: Aberto, com regulação
guiador: Sim, Com sistema antivibração: Sim, Com guarda de segurança: Sim, Acessórios incluídos: Cinto de sustentação,
Carretel de nylon, óculos de proteção. - SNIPER 318 -Valor Referência: 3.831,67

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total &Ilação

MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E SNIPER 318 10 Unidade 940,00 9.400.00 Homologado em
COMERCIO LTDA 18/05/2023 15:51:45

Por Aurisdley Guia
Sampaio

nsdIqÇ baia Sampaio

Autoridade Competente

A autenticidade do documento pode ser vehficada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br

COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/05/2023 ás 15:51:57.

PUBLICAS Código verificador 53A6E6

Pref. Anfi'mtubd-141A
Foha L 1 Li

R:ibrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000. Anajatuba — MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°026/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer no uso de suas
atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação
do Pregão Eletrônico n°026/2022, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de roçadeiras
para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Anajatuba -
MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das licitantes
vencedores dos respectivos itens:

EMPRESA: MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA inscrita no
CNPJ n° 42.519.684/0001-82, no Valor Homologado R$ 20.300,00 (vinte mil e
trezentos reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 20.300,00 (vinte mil e trezentos reais).

Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor
Preço por Item. Declaramos então as empresas supracitada a cima como vencedora
do Pregão Eletrônico n°026/2022, sendo assim homologada os respectivos itens às
empresas vencedoras.

Anajatuba/MA, 18 de maio de 2023.

CUIX1W-11.) Afftij
AURISCNEY UlA SAMPAIO

Secretária Municipal de Éducação, Cultura, Desporto e Lazer
Decreto n°043/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA

httos.//www.analatuba,ma.00v.br

Pref. Aga.jatupa-MA

Foiha  u i 1.5

Rúbrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°026/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da Secretária
Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer no uso de suas atribuições legais,
considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão
Eletrônico n°026/2022, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de roçadeiras para
atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Anajatuba -MA.
RESOLVE HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das licitantes
vencedores dos respectivos itens. EMPRESA: MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E
COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ n°42.519.684/0001-82, no Valor Homologado R$
20.300,00 (vinte mil e trezentos reais). VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 20.300,00
(vinte mil e trezentos reais). Considerando que o critério de julgamento determinado
foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então as empresas supracitada a cima
como vencedora do Pregão Eletrônico n°026/2022, sendo assim homologada os
respectivos itens às empresas vencedoras.

Anajatuba/MA, 18 de maio de 2023.

anil).
AURISCIL Y dUIA SAMPAIO

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer
Decreto n°043/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA

https://www.anaiatuba.ma.00v.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBAIMA 1 TERCEIROS 1 ISSN 2784-7218 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 531/2023 - 18/05/2023

necessidades das Secretarias Municipais de Anajatuba/MA. VA.! OR TOTAL REGISTRADO: R$ 88.900,00
(OITENTA E OITO MIL, NOVECENTOS REAIS). PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da
Secretaria Municipal de Administração e a empresa L. DOS SANTOS SILVA COMERCIO LTDA inscrita no
CNPJ n° 43.484.140/0001-95. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N°010/2023. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei n° 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei n°10.520/2002 e Decreto Municipal n°022/2021. PRAZO DE
VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 18 de maio de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de
Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). Antônia do Espirito Santo Dutra Silva - Secretária Municipal de
Administração, pelo Contratante o(a) Sr(a). Lucas Dos Santos Silva, pelo detentor do Registro de Preços.

deb

GRUPO 02 - ITENS EXCLUSIVOS
MICROEMPRESAS-ME

DESTINADOS A PARTICIPAÇÃO DE
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.

ITE
M DESCRIÇÃO UNID

QTD
E

VALOR
UNITÁRI

O

VALOR
TOTAL

MARCA
/

MODEL
O

03

Agua Mineral Natural
Potável Sem Gás.
Especificações: Fardo
contendo 12 garrafas
plásticas de 500 ml de
água cada.

FARDOS 1.650 R$ 9
'50 R$

15.675,00
MAR

DOCE

04

Água Minerai Natural
Potável Sem Gás.
Especificações: Caixa
contendo 48 copos
plásticos de 200 ml de
água cada.

CAIXAS 1.500 R$
28,90

R$
43.350,00

MAR
DOCE

05

Galão com Água Mineral
Natural Potável Sem Gás.
Especificações: Galão
com 20 litros (vasilhame e
20 litros de água); Galão
com validade de 3 anos.

GALÕES 1.250 R$
23,90

R$
29.875,00

ZARPLA
ST

Pref. A ri t S3-MA
Folha
Rúbrica

Valor Total: R$ 88.900,00 (OITENTA E OITO MIL, NOVECENTOS REAIS).

Anajatuba/MA, 18 de maio de 2023. PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA ANTÔNIA DO
ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA - Secretária Municipal de Administração - Decreto n°218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER. LICITAÇÃO - RESULTADO DE
HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2022

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°026/2022

O MUNICiP10 DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da Secretária Municipal de Educação,
Cultura, Desporto e Lazer no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico n°026/2022, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de roçadeiras para atender as
necessidades das diversas secretarias do Município de Anajatuba -MA. RESOLVE HOMOLOGAR o
resultado da presente licitação em favor das licitantes vencedores dos respectivos itens. EMPRESA: MCA
ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ n° 42.519.684/0001-82, no Valor
Homologado R$ 20.300,00 (vinte mil e trezentos reais). VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 20.300,00
(vinte mil e trezentos reais). Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor
Preço por Item. Declaramos então as empresas supracitada a cima como vencedora do Pregão Eletrônico
n°026/2022, sendo assim homologada os respectivos itens às empresas vencedoras. Anajatuba/MA, 18 de

maio de 2023. AURISCILEY GUIA SAMPAIO - Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e
tr C1

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.360.333-** em 18/05/2023 16:52:32 - IP com n*: 192.168.10.62
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diarlooficial.PhPid=721